
IV. 

Příloha č. 2 

Přehled dotačních řízení krajů a vyhlašovaných okruhů a priorit na r. 2014 

 

Kraj: Hlavního město Praha 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 40 mil. Kč (dle roku 2013) 

 

Vyhlášené dotační okruhy: 

I. program – pro školy a školská zařízení 

II. program – pro specializované organizace 

 

Dotační priority:   

I. program – primární prevence rizikového chování dětí a mládeže v gesci školství – 

všeobecná, selektivní, indikovaná  

II. program – specifické adiktologické služby v plném rozsahu následujících typů služeb: 

PP Specifická primární prevence - selektivní a indikovaná 

KPS Kontaktní a poradenské služby 

TP Terénní programy 

L Ambulantní a lůžková léčba  

SL Substituční léčba 

SP  Stacionární programy 

RPTK Rezidenční péče v terapeutických komunitách 

NP Následná péče 

SV Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 

D Detoxikace, detoxifikace 

J  Jiné - projekty vymezené metodikou 

IVH Informace, výzkum, hodnocení 

 

V rámci tohoto programu nelze žádat o dotaci na projekty zaměřené svým obsahem 

na nespecifickou primární prevenci. Dále nelze žádat o dotaci investičního charakteru. 

 

Okruh oprávněných subjektů:  

I. program - Oprávnění žadatelé jsou mateřské, základní a střední školy a školská 

zařízení všech zřizovatelů (státních, obecních, církevních a soukromých) na území hl. m. 

Prahy. Žadatelé musí splňovat následující podmínky: musí mít sídlo na území hl. m. 

Prahy a škola musí být zařazena v rejstříku škol a školských zařízení. 

Strana 1 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 



II. program - Specializované organizace, kdy podmínkou je certifikace adiktologické 

služby. Tím je vymezen okruh oprávněných subjektů. Pokud se jedná o programy, 

které nemohou splnit podmínku certifikace, je možné získat dotaci, ale vždy musí 

zásadním způsobem souviset s protidrogovou politikou HMP. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: Viz další významné informace. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: září 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  říjen 2013 

Termín rozhodnutí o dotaci:  únor – březen 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Nina Janyšková, Tel.:  +420 23600 

2831, mob.:+420 603 560 862, e-mail: nina.janyskova@praha.eu 

 

Webové stránky dotačního řízení:  

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/protidrogova_politika/index.html 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Vzhledem k očekávaným 

změnám na MHMP je i harmonogram dotačního řízení zatím nejistý. Celá informace je 

postavená jen a pouze na zkušenostech a situaci z let minulých. Kromě změn, které jsou 

nyní zmiňovány v mediích, a ze kterých vyplývá, že je vysoce pravděpodobné, že budou 

zrušeny všechny komise a výbory Rady HMP i Zastupitelstva HMP, čeká MHMP zásadní 

restrukturalizace. Ta spočívá v rozdělení agendy státní správy a samosprávy, a tedy 

zásadně promítne do změn v pozicích jednotlivých pracovníků. 

Bod programu IV  Strana 2 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/protidrogova_politika/index.html


Kraj: Jihomoravský, Odbor školství 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 9,5 mil. Kč  

 

Vyhlášené dotační okruhy:  

1) „Dotační program pro oblast protidrogových aktivit pro rok 2014“  

2) Dotační program „Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními v 

roce 2014“ 

 

Dotační priority:   

1) Podpora certifikovaných protidrogových programů a služeb se zaměřením na 

specifickou primární prevenci sociálně patologických jevů, sekundární a terciární 

prevenci drogových závislostí. 

2) Podpora minimálních preventivních programů ve školách a školských zařízeních 

směřujících k iniciování a zahájení nebo rozvinutí programů specifické primární 

prevence rizikového chování. 

 

Okruh oprávněných subjektů:  

1) Občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní, náboženské společnosti, 

církevní právnické osoby nebo další právnické osoby, jejichž činnost je zaměřena na 

oblast protidrogových aktivit a které mají sídlo nebo působí na území JMK. 

2) Příjemci podpory Právnické osoby vykonávající činnost škol a škol. zařízení všech 

zřizovatelů zapsané do rejstříku škol. V případě práv. osob vykonávajících činnost 

výhradně škol. zařízení se DP týká pouze práv. osob vykonávajících činnost PPP. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: časový harmonogram 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  říjen 2013  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  listopad 2013  

Termín rozhodnutí o dotaci:  RJMK – leden 2014 / ZJMK - únor 2014  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Lenka Možná, tel.: 541 658 310, 

mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz 

 

Webové stránky dotačního řízení: http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/ sekce prevence a 

požární ochrana 

 

Strana 3 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/


Kraj: Jihočeský 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 7,0 – 7,5 mil. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: Jihočeský kraj má dva grantové programy. 

1. GP Podpora protidrogové politiky Jihočeského kraje 

2. GP Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského kraje 

 

Dotační priority:   

 Podpora služeb specifické primární protidrogové prevence (podmínkou certifikace) 

 Podpora odborně způsobilých programů harm reduction, léčby a doléčování 

(podmínkou certifikace odborné způsobilosti, nebo registrace sociální služby) 

 

Okruh oprávněných subjektů: stejně jako v minulých obdobích, v širším pojetí subjekty, 

které se realizací programů protidrogové politiky dlouhodobě zabývají se stanovením 

odborné způsobilosti (certifikace, v krajním případě registrace sociální služby). 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: nepředpokládáme 

Termín vyhlášení dotačního řízení: 1. GP cca prosinec 2013, 2. GP cca únor 2014 

Termín uzávěrky přijímání žádostí: odvíjí se od termínu vyhlášení (po cca 14ti dnech, termín 

vyhlášení závisí na termínech jednání zastupitelstva kraje – ty dosud nejsou stanoveny) 

Termín rozhodnutí o dotaci: do cca dvou měsíců od vyhlášení GP  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Marek Nerud, nerud@kraj-jihocesky.cz, 

tel.: 386 720 649 

 

Webové stránky dotačního řízení: www.kraj-jihocesky.cz (úplně přesný odkaz - 

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par[id_v]=1272&par[lang]=CS) 

 

Bod programu IV  Strana 4 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:nerud@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5Bid_v%5D=1272&par%5Blang%5D=CS


Kraj: Karlovarský, Odbor sociálních věcí 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 500 tis. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: nejsou 

 

Dotační priority: bez určených priorit 

 

Okruh oprávněných subjektů: poskytovatelé sociálních služeb 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: žádná 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: říjen/listopad 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:    

Termín rozhodnutí o dotaci:  prosinec 2013 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Ing. Jana Pilařová, 354 222 495,  

e-mail: jana.pilarova@kr-karlovarsky.cz, Ing. Bc. Šárka Benešová, 354 222 575,  

e-mail: sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz,  

 

Webové stránky dotačního řízení: http://www.kr-karlovarsky.cz/kraj_cz/Dotace_all/ 

 

Strana 5 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:jana.pilarova@kr-karlovarsky.cz
mailto:sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz


Kraj: Královéhradecký Odbor sociálních věcí (OSV), Odbor grantů a dotací (OGD) 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: OSV - >20mil. Kč – sociální služby 

(dotace A), 2 mil. Kč – navazující činnosti a prorodinné aktivity (dotace B), OGD – 450 tis. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: OSV - Dotační programy na podporu sociálních služby. OGD - 

Programy zaměřené na prevenci rizikového chování. 

 

Dotační priority: Sociální služby, které jsou poskytovány s cílem naplnit individuální potřeby 

uživatelů, umožňující uživateli vést běžný život ve svém přirozeném prostředí, podporující 

uživatele v zapojení se do místní komunity a předcházejí tak jeho vyloučení ze 

společenského života. Preferovány budou současně služby, které podporují sociální 

soudržnost místních společenství (obcí a mikroregionů) a jsou součástí komunitních a jiných 

regionálních plánů sociálních služeb. Podpora škol, školských zařízení a neziskových 

organizací při realizaci preventivních programů v oblasti specifické primární prevence. 

 

Okruh oprávněných subjektů: Právnické osoby vyvíjející veřejně prospěšnou činnost 

(např. občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, obce, města, školy), fyzické 

osoby, které jsou samostatnou účetní jednotkou a vyvíjejí veřejně prospěšnou činnost. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: Nepředpokládá se. Informace 

k DŘ 2014 však nejsou zatím známy. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: leden (OGD) / březen (OSV) 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  únor / duben 

Termín rozhodnutí o dotaci:  březen / červen 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Bc. Michaela Klementová, tel.: 495 817 584, 

e-mail: mklementova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Webové stránky dotačního řízení: nejsou 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Informace zde uvedené 

vychází z předpokladu, že DŘ bude probíhat podobně jako v roce 2013. 

 

 

 

Bod programu IV  Strana 6 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:mklementova@kr-kralovehradecky.cz


Kraj: Liberecký 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 3,2 mil. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: nejsou 

 

Dotační priority: nejsou 

 

Okruh oprávněných subjektů: Ty protidrogové služby, které jsou podporovány RVKPP a 

MPSV. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: neplánuje se 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  cca podzim 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  do konce roku 2013 

Termín rozhodnutí o dotaci:   předpoklad dle roku 2013 

 Protidrogová komise Rady LK – únor 2014 

 Rada LK – březen 2014 

 Zastupitelstvo LK  - březen 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Ing. Jitka Sochová, krajská protidrogová 

koordinátorka, tel.: +420 485 226 338, 739 541 522 , jitka.sochova@kraj-lbc.cz  

 

Webové stránky dotačního řízení:  http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page507 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Finance z rozpočtu LK na 

protidrogovou politiku se nerozdělují prostřednictvím dotačního řízení. Kraj dofinancování ty 

protidrogové služby, které podporuje RVKPP a MPSV. Protidrogová komise schválí návrhy 

dotací, které zpracuje protidrogová koordinátorka. Dále schvalují samosprávní orgány kraje.  

 

Strana 7 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:jitka.sochova@kraj-lbc.cz
http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page507


Kraj: Moravskoslezský, Odbor sociálních věcí  

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 2,5 mil. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy:  

 Podpora sociálních služeb v oblasti protidrogové prevence Minimální výše 

poskytnuté dotace: 50 tis. Kč, maximální výše poskytnuté dotace: 350 tis. Kč u 

pobytových služeb, 200 tis. Kč u ambulantních služeb, 150 tis. Kč u terénních služeb. 

 

 Podpora specifických programů pro nedrogové závislosti Alkoholismus, 

gambling – program je určen poskytovatelům služeb pro osoby závislé na alkoholu a 

hazardní hře, pro podporu jejich rodin a blízkých. Jedná se o programy, jež nejsou 

hrazeny z prostředků zdravotních pojišťoven. Minimální výše poskytnuté dotace: 50 

tis. Kč, maximální výše poskytnuté dotace: 150 tis. Kč. 

 

Dotační priority: nejsou 

 

Okruh oprávněných subjektů: Církevní právnické osoby, občanská sdružení, obecně 

prospěšné společnosti a příspěvkové organizace zřizované obcemi, které mají platný 

certifikát odborné způsobilosti služeb pro uživatele omamných a psychotropních látek (týká 

se pouze výše uvedeného dotačního titulu), prokazatelně vykonávají činnosti druhově 

shodné s činnostmi podpořenými dotačním programem nejméně jeden rok (činnost lze 

prokázat např. výroční zprávou, referencemi odborníků, vyjádřením představitele státní 

správy či samosprávy) a jejichž náklady na tyto činnosti v roce 2013 byly minimálně ve výši 

50 % požadované dotace. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: není 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: podzim 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  - 

Termín rozhodnutí o dotaci:   - 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Jitka Marková, 595 622 762, 

jitka.markova@kr-moravskoslezsky.cz 

 

Webové stránky dotačního řízení:  

http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/granty_vyhlasene.html 

Bod programu IV  Strana 8 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:jitka.markova@kr-moravskoslezsky.cz


Kraj: Olomoucký  

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 2,5 mil. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: Dotační program olomouckého kraje pro oblast protidrogové 

prevence pro rok 2014 

 

Dotační priority: sekundární a terciární prevence 

 

Okruh oprávněných subjektů: Dotace může být poskytnuta pouze na základě žádosti 

podané osobou, která je současně poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: žádná 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  únor 2014  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  březen 2014  

Termín rozhodnutí o dotaci:  květen 2014  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Zuzana Starostová, tel. 585 508 575, 

z.starostova@kr-olomoucky.cz  

 

Webové stránky dotačního řízení: www. kr-olomoucky.cz  

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Kromě dotačního řízení 

uvedeného v příloze budou  formou příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

pravděpodobně podpořeny dlouhodobé projekty primární prevence pro větší počet osob 

(celková částka 200 – 250 tis. Kč). 

 

Strana 9 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:z.starostova@kr-olomoucky.cz


Kraj: Pardubický 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 25 mil. Kč, z toho na protidrogovou 

politiku 900 tis. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy: Grantové řízení v oblasti sociálních věcí. 

 

Dotační priority:  

1. Program podpory sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách. (dále Program 1) 

2. Program podpory aktivit navazujících na služby poskytované podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách (dále Program 2) 

V rámci protidrogové politiky jsou podporovány tyto aktivity: programy zaměřené na 

léčbu uživatelů legálních drog, vzdělávání v oblasti prevence užívání drog, mapování 

drogové scény 

3. Program podpory prorodinných aktivit (dále Program 3) 

 

Okruh oprávněných subjektů: (bude změněn v souladu s platným občanským zákoníkem) 

 Občanská sdružení (zřízená podle zákona č. 83/1990 Sb.),  

 obecně prospěšné společnosti (zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb.),  

 církevní právnické osoby (zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb.), 

které mají zaregistrovanou sociální službu podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: N/A 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  říjen 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  Program 1: 31. 11. 2013; Program 2 a 3: 31. 1. 2014 

Termín rozhodnutí o dotaci:  Program 1 únor 2014; Program 2 a 3 březen, 

duben 2014¨ 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Ivana Bukačová, tel. 466 026 375, 

ivana.bukacova@pardubickykraj.cz 

 

Webové stránky dotačního řízení: www.pardubickykraj.cz  

 

Bod programu IV  Strana 10 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:ivana.bukacova@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/


Kraj: Plzeňský, Odbor sociálních věcí, oddělení organizačně správní, protidrogová 

problematika 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 2,8 mil. Kč   

 

Vyhlášené dotační okruhy: „Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji“ 

 

Dotační priority: Tento program reaguje na způsob a výši poskytování dotací ústředními 

orgány organizacím realizujícím projekty protidrogové prevence. Realizace programu 

napomůže k udržení a realizaci projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji. Podpořeni 

budou zejména realizátoři protidrogových projektů, kteří mají platnou certifikaci odborné 

způsobilosti uznávanou Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) a podali si 

na rok 2013 žádost na RVKPP o finanční podporu a prostřednictvím poskytovaných služeb 

pomáhají na území kraje řešit sekundární či terciální drogovou problematiku. Projekty 

primární prevence budou financovány z dotačního titulu OŠMS KÚPK. 

 

Okruh oprávněných subjektů: Žádat o neinvestiční finanční dotaci mohou zejména 

realizátoři protidrogových projektů, kteří si podali na rok 2013 žádost na RVKPP o finanční 

podporu a prostřednictvím poskytovaných služeb pomáhají na území kraje řešit sekundární 

či terciální drogovou problematiku. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: zatím beze změn 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  I. čtvrtletí roku 2014 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  za 3 týdny po vyhlášení dotačního programu 

Termín rozhodnutí o dotaci:  po schválení Radou PK a následně 

Zastupitelstvem PK 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Ing. Pavlína Kučerová, 377 195 087 

pavlina.kucerova@plzensky-kraj.cz  

 

Webové stránky dotačního řízení: http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/protidrogova-

problematika?sekce=all 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Další informace jsou uvedeny 

ve Výročních zprávách o realizaci protidrogové politiky Plzeňského kraje, které jsou rovněž 

vyvěšeny na webových stránkách Plzeňského kraje. 

Strana 11 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:pavlina.kucerova@plzensky-kraj.cz
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/protidrogova-problematika?sekce=all
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/protidrogova-problematika?sekce=all


Kraj: Středočeský 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: Závislá na schváleném rozpočtu na rok 

2014 a nelze ji v tuto dobu ani přibližně odhadnout.  

 

Vyhlášené dotační okruhy: Podpora aktivit v oblasti sociálně zdravotních/adiktologických 

služeb (investiční a neinvestiční projekty). 

 

Dotační priority: neurčeno 

 

Okruh oprávněných subjektů: Poskytovatel sociální služby, který má oprávnění k 

poskytování sociálních služeb (registraci) dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění a získal certifikaci odborné způsobilosti služeb pro uživatele drog, občanská 

sdružení, obce a o.p.s., příspěvkové organizace, právnické osoby působící v oblasti 

zdravotnictví. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: Na rok 2013 nebylo vypsáno 

žádné dotační řízení v oblasti drogových služeb. V roce 2014 se předpokládá, že bude 

opětovně vypsáno dotační řízení pro sociální oblast v rámci Středočeského Humanitárního 

fondu. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  dosud neznámé  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  dosud neznámé  

Termín rozhodnutí o dotaci:  dosud neznámé  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): JUDr. Fára Milan, koordinátor prevence 

kriminality, 257 280 890, e-mail: faram@kr-s.cz  

 

Webové stránky dotačního řízení: dosud nejsou 

 

Bod programu IV  Strana 12 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:faram@kr-s.cz


Kraj: Ústecký, Odbor sociálních věcí (OSV), Odbor zdravotnictví (OZ) 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: OSV - 9 mil. Kč, OZ – 3 mil. Kč 

 

Vyhlášené dotační okruhy:  

OSV - program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014. 

OZ - program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

 

Dotační priority:   

1. potřebnost služby v regionu 

2. efektivita (využívanost kapacity) služby 

3. ekonomická přiměřenost 

4. uznatelné a neuznatelné náklady (viz čl. VIII odst. 12 a 13 Zásad) 

5. dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2014 z jiných zdrojů než 

z rozpočtu Ústeckého kraje (např. státní rozpočet, rozpočty jiných územních 

samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, úhrady uživatelů služeb) 

 

Okruh oprávněných subjektů:  

OSV 

- Občanská sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

- obecně prospěšné společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 Sb., 

o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 

změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 

pozdějších předpisů, 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, která není zřízena Ústeckým krajem, 

- osoby samostatně výdělečně činné. 

 

OZ 

- Fyzická nebo právnická osoba s registrací nestátního zdravotního zařízení.  

 

 

Strana 13 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 



Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: není 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  OSV červen 2013 / OZ únor 2014  

Termín uzávěrky přijímání žádostí:  srpen 2013 / duben 2014 

Termín rozhodnutí o dotaci:  říjen-listopad 2013 / červenec 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu):  

OSV - Bc. Lea Medková, e-mail:medkova.l@kr-ustecky.cz, tel:475 657 423,  

OZ - Ing. Hana Týlová, e-mail:tylova.h@kr-ustecky.cz, tel:475 657 437 

 

Webové stránky dotačního řízení:  

OSV:  http://www.kr-

ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99235&archiv=&p1=85158  

OZ: http://www.kr-

ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99334&archiv=&p1=85158  

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: Dříve administroval odbor 

sociálních věcí a zdravotnictví, nyní patří do odboru sociálních věcí, v současné době nejsou 

známy informace o případných změnách v dotačním programu. 

Bod programu IV  Strana 14 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz
mailto:tylova.h@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99235&archiv=&p1=85158
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99235&archiv=&p1=85158
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99334&archiv=&p1=85158
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99334&archiv=&p1=85158


Kraj: Vysočina, Odbor Sociálních věcí 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: cca 6,5 mil. Kč   

 

Vyhlášené dotační okruhy: 

a) Dotace na poskytování programů specifické primární prevence rizikového chování ve 

školách v Kraji Vysočina (cca 2,5 mil. Kč) 

b) Dotace na podporu protidrogových služeb v Kraji Vysočina (cca 4 mil. Kč) 

 

Dotační priority: 

- podpora programů realizovaných na druhém stupni ZŠ a na nižších stupních víceletých gymnázií  

- podpora ambulantních, terénních a pobytových protidrogových služeb, zejména kontaktních 

center, terénních programů, terapeutických komunit a služeb následné péče 

 

 Okruh oprávněných subjektů: 

a) Nestátní neziskové organizace - certifikovaní poskytovatelé programů specifické 

primární prevence rizikového chování 

b) Nestátní neziskové organizace – na podporu certifikovaných protidrogových služeb, 

které jsou registrovanou sociální službou  

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: není 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  

a) 1. pololetí - listopad 2013, 2. pololetí – duben 2014 

b) květen 2014  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  

a) 1. pol. - prosinec 2013, 2. pol. – květen 2014 

b) květen 2014  

Termín rozhodnutí o dotaci:  

a) 1. pol. – leden 2014, 2. pol. – červen 2014 

b) červen 2014 

  

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Petr Švanda (KPK), 564 602 834, 

724 650 288, svanda.p@kr-vysocina.cz 

 

Webové stránky dotačního řízení: http://www.kr-vysocina.cz/financovani-socialnich-

sluzeb/d-4000471/p1=1960  

Strana 15 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:svanda.p@kr-vysocina.cz


Kraj: Zlínský 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014: 2,5 mil. Kč (z toho podpora projektů 

terciární prevence ve výši cca 1,75 mil. Kč, zbývajících cca 0,75 mil. Kč podpora projektů 

primární prevence) 

 

Vyhlášené dotační okruhy: Podpora nestátních neziskových organizací v oblasti prevence 

rizikových typů chování 

 

Dotační priority:  

 Podpora sítě kontaktních a poradenských služeb a terénních programů (certifikovaných 

RVKPP) pro uživatele návykových látek a jejich rodinné příslušníky (případně 

pedagogy), působící v kraji, včetně udržení stávajícího plošného pokrytí kraje terénními 

výměnnými programy pro uživatele návykových látek. 

 Podpora subjektů poskytujících certifikovanou službu specifické primární prevence  

s certifikátem MŠMT působící v kraji. 

 Udržení a rozvoj stávajících, případně vznik nových volnočasových aktivit  

u existujících, případně nově vzniklých nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 

(prioritně v obcích s rozšířenou působností) propojených s terénní prací zaměřenou  

na kontakt se skupinami neorganizovaných dětí, mládeže a mladých dospělých  

a kontaktní prací ve školách, prováděných formou specializovaných programů primární 

prevence. 

 Rozšíření a zkvalitnění základní sítě programů a služeb v oblasti primární prevence  

a prevence rizikových typů chování, vytvoření podmínek pro rozvoj kvalitních projektů 

neziskových organizací (zejména přednášková a poradenská činnost, dále specifické 

volnočasové aktivity mající přímý vztah k prevenci rizikových typů chování). 

 

Okruh oprávněných subjektů: 

 Občanské sdružení založené podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 Obecně prospěšná společnost založená podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Církevní právnická osoba založená podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích  

a náboženských společnostech, ve znění pozdějších předpisů. 

Bod programu IV  Strana 16 (celkem 17)    

RVKPP – 18  června 2013 



Strana 17 (celkem 17)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

 Nadace nebo nadační fond založený podle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích  

a nadačních fondech, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

Změna nastavení parametrů dotačního řízení oproti r. 2013: Jedná se o uvedení parametrů 

platných pro rok 2013 s ohledem na to, že věcný záměr dotačního titul bude koncipován 

až ve 2. polovině roku (od měsíce září). Současně se jedná o východisko a aktuální 

pracovní verzi dotačního titulu kraje pro rok 2014, u níž se v oblasti hlavní priority, tedy 

podpory projektů terc. prevence nepředpokládá zásadní změna. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: leden 2014 

Termín uzávěrky přijímání žádostí:  únor 2014 

Termín rozhodnutí o dotaci:  duben 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): Mgr. Petr Horyanský (krajský protidrogový 

koordinátor), mail.: petr.horyansky@kr-zlinsky.cz, tel.: 577 043 179 

 

Webové stránky dotačního řízení:  www.kr-zlinsky.cz (sekce „Dotace a granty“) 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení:  

 Předpoklad schválení dotací projektů do částky 200 tis. Kč (primární prevence) je 

konec března 2014 (radou kraje), u projektů převyšujících částku 200 tis. Kč (terciární 

prevence) schválení nejdříve koncem dubna 2014 (zastupitelstvem kraje). 

 Vymezení okruhu oprávněných subjektů bude upraveno dle podmínek stanovených 

novým Občanským zákoníkem, upravujícím podmínky spolkového práva. 

*** 

 

 

mailto:petr.horyansky@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz/

